Company Registration Number: 04896166

Orange Genie Cover Limited

Financial Statements

For the year ended 30th September 2018

A88NEJZV A16 29/06/2019

COMPANIES HOUSE

Financial Statements

year ended 30th September 2018

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report to the members	6
Statement of income and retained earnings	10
Statement of financial position	11
Notes to the financial statements	12
The following pages do not form part of the financial statements	
Detailed income statement	21
Notes to the detailed income statement	22

Officers and Professional Advisers

The board of directors

R.W. Baker D. Cochrane G. Fisher

C.W. Graham

Company secretary

R.W. Baker

Registered office

3rd Floor, Buckingham House,

.Buckingham Street,

Aylesbury, Bucks, HP20 2LA.

Auditor

Benjamin, Taylor & Co.,

Chartered accountants & statutory auditors

201, Great Portland Street,

London, W1W 5AB

Strategic Report

year ended 30th September 2018

The directors present their strategic report for Orange Genie Cover Limited (the company) for the year ended 30th September 2018.

Review and Analysis of the Business during the year

The company's principal business activity is the supply of consultancy services.

There have not been any significant changes in the company's principal activities in the period under review and the directors have no plans, at the date of this report, to make any major changes in the company's activities in the next year.

A robust and compliant business model continues to ensure that the company is competitive in the service provider sector during the year through its' reputation for compliance, world class customer service and the continuous improvement of its' quality processes (UKAS accredited ISO 9001:2008).

Principal risks and uncertainties facing the business

The most significant risk to the company is the regulatory risk around the changes to employment and tax legislation and aggressive competition.

Customer credit risk continues to be monitored closely and deferred payment terms are only offered to customers who have a long term relationship with the company and satisfy credit worthiness procedures.

Financial performance during the year

The company reports a net profit for the year amounting to £79,263 compared with a net profit for 2017 of £23,170.

Financial position at the reporting date

The directors consider the state of affairs at the balance sheet date to be in line with their expectations for the year.

The balance sheet on page 11 shows the company's capital and reserves increased by £79,263 to £167,036 during the year.

Key performance indicators

The principal key performance indicator used by the company is the level of turnover for the period. During the twelve month period to 30th September 2018 turnover amounted to £105m. This compares to £96m for the eighteen month period to 30th September 2017, which equates to £64m per twelve month period. Based on these figures turnover has increased by £41m year on year.

Financial risk, management objectives and policies

The company's principle financial instruments comprise bank balances, trade creditors and trade debtors. The main purpose of these instruments is to raise funds for and finance the company's operations.

Due to the nature of the financial instruments used by the company there is no exposure to price risk. The company's approach to managing other risks applicable to the financial instruments concerned is shown below.

Strategic Report (continued)

year ended 30th September 2018

In respect of bank balances the company makes use of a deposit account with a higher rate of interest where funds are available.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits

Trade creditor liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

This report was approved by the board of directors on 29th March 2019 and signed on behalf of the board by:

R.W. Baker Director

Directors' Report

year ended 30th September 2018

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 30th September 2018.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

R.W. Baker

D. Cochrane

G. Fisher

C.W. Graham

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend.

Future developments

The directors continue to focus on existing markets in order to grow market share.

Employment of disabled persons

The company gives full consideration to application for employment from the disabled persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a handicapped or disabled person. Where existing employees become disabled, it is the company's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

Employee involvement

During the year, the policy of providing employees with information about the company has been continued through internal media methods in which employees have also been encouraged to present their suggestions and views on the company's performance. Regular meetings are held between senior management and employees to allow a free flow of information and ideas.

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 29th March 2019 and signed on behalf of the board by:

R.W. Baker Director

Statement of Income and Retained Earnings

year ended 30th September 2018

	Note	Year to 30 Sep 18 £	Period from 1 Apr 16 to 30 Sep 17 £
Turnover	4	104,918,621	96,046,803
Cost of sales		102,891,236	93,736,225
Gross Profit		2,027,385	2,310,578
Administrative expenses Other operating income	5	2,093,278 137,664	2,407,887 119,066
Operating Profit	6	71,771	21,757
Other interest receivable and similar income	9	7,492	1,413
Profit Before Taxation		79,263	23,170
Tax on profit	10		
Profit for the Financial Year and Total Comprehensive Income		79,263	23,170
Retained Earnings at the Start of the Year		87,771	64,601
Retained Earnings at the End of the Year		167,034	87,771

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

30th September 2018

		2018		2017	
	Note	£	£	£	£
Current Assets					
Debtors	12	5,427,443		5,055,315	
Cash at bank and in hand		3,698,398		2,740,164	
		9,125,841		7,795,479	
Creditors: amounts falling due					
within one year	13	8,958,805		7,707,706	
Net Current Assets			167,036		87,773
Total Assets Less Current Liabilities	3		167,036		87,773
Net Assets			167,036		87,773
Capital and Reserves					
Called up share capital	15		2		2
Profit and loss account	16		167,034		87,771
Shareholders Funds			167,036		87,773

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 29th March 2019, and are signed on behalf of the board by:

R.W. Baker Director

Company registration number: 04896166

D. Cochrane Director

Notes to the Financial Statements

year ended 30th September 2018

1. General Information

The Company is a private company limited by shares, incorporated in England and Wales. Its registered office is 3rd Floor, Buckingham House, Buckingham Street, Aylesbury, Bucks, HP20 2LA.

The company's principal business activity is the supply of consultancy services.

2. Statement of Compliance

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

3. Accounting Policies

Basis of Preparation

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The accounting policies adopted reflect United Kingdom Law and Accounting Standards. The functional currency of the Company is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

Going Concern

The company meets its day-to-day working capital requirements through careful management of working capital positions. The company's forecasts and projections, taking account of reasonably possible changes in trading performance, show that the company should be able to operate without any third party support. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

Disclosure Exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland".

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows; - the requirements of Section 33 Related Party Disclosures.

In the opinion of the directors, the ultimate and controlling party is Orange Genie Group Limited, a company incorporated in England. As Orange Genie Group Limited prepares publically available consolidated accounts which include the results of Orange Genie Cover Limited, the company is taking advantage of the exemptions granted by FRS 102 as stated above. Copies of the group financial statements of Orange Genie Group Limited can be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

Notes to the Financial Statements (continued)

year ended 30th September 2018

3. Accounting Policies (continued)

Judgements and Key Sources of Estimation Uncertainty

In the application of the entities accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The financial statements do not included any significant judgements or estimates.

Revenue Recognition

Revenue represents the sale of consultancy services, and is measured at the fair value of the consideration received or receivable for consultancy services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the rendering of services is measured by reference to the stage of completion of the service transaction at the end of the reporting period provided that the outcome can be reliably estimated. When the outcome cannot be reliably estimated, revenue is recognised only to the extent that expenses recognised are recoverable.

Operating Leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

Lease income is recognised in profit or loss on a straight line basis over the lease term. The aggregate cost of lease incentives are recognised as a reduction to income over the lease term on a straight-line basis. Costs, including depreciation, incurred in earning the lease income are recognised as an expense. Any initial direct costs incurred in negotiating and arranging the operating lease are added to the carrying amount of the lease and recognised as an expense over the lease term on the same basis as the lease income.

Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business.

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a straight-line basis over its useful life. Where a reliable estimate of the useful life of goodwill or intangible assets cannot be made, the life is presumed not to exceed ten years.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - 10% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Notes to the Financial Statements (continued)

year ended 30th September 2018

3. Accounting Policies (continued)

Impairment of Fixed Assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Notes to the Financial Statements (continued)

year ended 30th September 2018

3. Accounting Policies (continued)

Financial Instruments

The company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments like loans and other accounts receivable and payable are initially measured at present value of the future payments and subsequently at amortised cost using the effective interest method; Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade payables or receivables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an outright short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially and subsequently, at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in profit and loss.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the best estimate, which is an approximation, of the amount that the company would received for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

4. Turnover

Turnover arises from:

Period from
Year to
30 Sep 18
£
104,918,621

Period from
1 Apr 16 to
30 Sep 17
£
96,046,803

Rendering of consultancy services

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

Notes to the Financial Statements (continued)

year ended 30th September 2018

5 .	Other Operating Income		
	Rental income Commission receivable	Year to 30 Sep 18 £ 79,377 58,287 137,664	Period from 1 Apr 16 to 30 Sep 17 £ 119,066
6.	Operating Profit		
	Operating profit or loss is stated after charging/crediting:		Davind from
		Year to 30 Sep 18 £	
	Impairment of trade debtors	(42)	5,215
7.	Auditor's Remuneration		
		Year to 30 Sep 18 £	Period from 1 Apr 16 to 30 Sep 17
	Fees payable for the audit of the financial statements	15,100	23,300
	Fees payable to the company's auditor and its associates for other serv Taxation compliance services	ices: 500	500
8.	Staff Costs		•
	The average number of persons employed by the company during directors, amounted to:	the year,	including the
	Production staff	2018 No. 4,104	2017 No . 2,932
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the abo	ove, were:	D. C. I.C.
		Year to 30 Sep 18 £	Period from 1 Apr 16 to 30 Sep 17 £
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	92,938,553 9,284,022 327,327	84,894,486 8,185,415 284,914
	10	02,549,902	93,364,815

Notes to the Financial Statements (continued)

year ended 30th September 2018

9. Other Interest Receivable and Similar Income

,		Period from
	Year to	1 Apr 16 to
	30 Sep 18	30 Sep 17
	£	£
Interest on cash and cash equivalents	7,492	1,413
•		

10. Tax on Profit

Reconciliation of tax income

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2017: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 20%).

	Year to 30 Sep 18 £	1 Apr 16 to 30 Sep 17 £
Profit on ordinary activities before taxation	79,263	23,170
Profit on ordinary activities by rate of tax Effect of expenses not deductible for tax purposes Utilisation of tax losses	15,060 142 (15,202)	4,634 - (4,634)
Tax on profit		

11. Intangible Assets

	Goodwill £
Cost At 1st October 2017 and 30th September 2018	484,156
Amortisation At 1st October 2017 and 30th September 2018	484,156
Carrying amount At 30th September 2018	
At 30th September 2017	

12. Debtors

2018 £	2017 £
4,641,219	4,250,632
696,222	774,329
89,585	30,304
417	50
5,427,443	5,055,315
	£ 4,641,219 696,222 89,585 417

Amounts owed by group undertakings are unsecured, repayable on demand and interest free.

Notes to the Financial Statements (continued)

year ended 30th September 2018

13. Creditors: amounts falling due within one year

	2018 £	2017 £
Amounts owed to group undertakings	57,968	38,039
Accruals and deferred income	76,175	69,649
Social security and other taxes	3,376,022	4,328,696
Other creditors	5,448,640	3,271,322
	8,958,805	7,707,706

Amounts owed to group undertakings are unsecured, repayable on demand and interest free.

14. Financial Instruments

The company's principal financial instruments include bank overdrafts, loans and other borrowings, the main purpose of which is to raise finance for the company's operations. In addition, the company has various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors arising directly from the company's operations.

The company has the following financial instruments:

	2018 £	2017 £
Financial assets Financial assets that are debt instruments at amortised cost	5,337,441	5,024,961
Financial liabilities Financial liabilities measured at amortised cost	5,506,609	3,309,361
Called Up Share Capital		

15.

Issued, called up and fully paid

2018		2017	
No.	£	No.	£
2	2	2	2
			No. £ No. 2 2

Each share is entitled to one vote.

Notes to the Financial Statements (continued)

year ended 30th September 2018

16. Reserves

Profit and loss account

The profit and loss account reserve records retained earnings and accumulated losses.

•	2018	2017 £
	£	
Retained earnings brought forward	87,771	64,601
Profit for the financial period	79,263	23,170
Retained earnings carried forward	167,034	87,771

Share Capital

Called-up share capital represents the nominal value of shares that have been issued.

17. Operating Leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2018 £	2017 £
Not later than 1 year	47,500	47,500
Later than 1 year and not later than 5 years	190,000	190,000
Later than 5 years	_	47,500
	237,500	285,000

18. Related Party Transactions

As the company is a wholly owned subsidiary of Orange Genie Group Limited and the group publishes consolidated accounts, it has taken advantage of the exemptions contained in FRS 102 Section 33 and has therefore not disclosed transactions with entities which form part of the group.

19. Ultimate Parent Company

The directors regard Orange Genie Group Limited, a company incorporated in England as being the ultimate holding company and controlling party.

Orange Genie Group Limited was under the control of the directors G. Fisher, C. Graham, R. Baker and J. Ward throughout the year, by virtue of their 99% shareholding in the company.